



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Mapa de Preço



Pesquisa realizada entre 18/10/2021 08:53:13 e 19/10/2021 08:41:16
Relatório gerado no dia 19/10/2021 11:10:56 (IP: 107.259.72.141)

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) R\$	Valor Unit. (Outros Entes Públicos) R\$	Preço Estimado R\$	Percentual R\$	Preço Estimado R\$	Quantidade	Preço Estimado Calculado R\$	Unidade	Total Peças R\$
1	BOMBA SUBMERSA 1.0CV 220V MONOFÁSICA		1.397,72			1.397,72		13		18.170,35
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA								Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA								23/08/2021 09:00:00	R\$ 1.496,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ª Brigada de Engenharia de Combate								23/08/2021 09:00:00	R\$ 1.496,58
									19/07/2021 09:00:00	R\$ 1.200,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.397,72										
2	BOMBA SUBMERSA 1.17CV MONO		1.336,65			1.336,65		13		17.376,45
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará								Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA								10/09/2021 09:00:00	R\$ 1.018,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA								23/08/2021 09:00:00	R\$ 1.650,23
4	INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DE RONDONIA								23/08/2021 09:00:00	R\$ 2.650,00
									01/05/2021 00:00:00	R\$ 617,77
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.336,65										
3	BOMBA DE 2CV MONO SEM PAINEL		1.463,30			1.463,30		30		43.899,00
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEN/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO								Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA								08/09/2021 10:10:00	R\$ 1.009,83
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia								23/08/2021 09:00:00	R\$ 1.650,23
									16/04/2021 09:30:00	R\$ 1.729,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.463,30										
4	BOMBA SUBMERSA 3.0CV MONOFÁSICA C/PAINEL		1.694,08			1.694,08		36		60.986,88
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA								Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA								23/08/2021 09:00:00	R\$ 2.234,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA								23/08/2021 09:00:00	R\$ 1.424,00
									23/08/2021 09:00:00	R\$ 1.424,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.694,08										
5	BOMBA 5CV MONO		5.979,96			5.865,50		22		130.719,60
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ								Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENV. DO V. DO SÃO FRANCISCO-M. CLARO								02/09/2021 12:00:00	R\$ 6.885,34
									29/07/2021 10:00:00	R\$ 5.074,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.694,08										



Preço Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46483	13/08/2021 09:00:00	R\$ 5.865,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.941,80

6	BOMBA SUBMERSA 7CV 220V TRIFÁSICO	R\$ 6.165,30	R\$ 6.165,30	7		R\$ 43.157,10
Preço ComprasNet						
1	Órgão Público				Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Base de Aviação de Taidarê				13/08/2021 09:00:00	R\$ 7.119,02
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ				17/09/2021 09:00:00	R\$ 3.561,00
					20/11/2020 09:00:00	R\$ 7.815,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.165,30

7	BOMBA SUBMERSA 14CV 220V TRIFÁSICO	R\$ 7.240,63	R\$ 7.240,63	7		R\$ 50.684,41
Preço ComprasNet						
1	Órgão Público				Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 18ª Brigada de Infantaria de Selva				19/08/2021 08:00:00	R\$ 9.774,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 7ª Brigada de Infantaria Motorizada 311 Estação de				19/08/2021 08:00:00	R\$ 9.999,90
					12/09/2021 10:00:00	R\$ 1.948,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.240,63

8	BOMBA SUBMERSA 27CV 220V TRIFÁSICO	R\$ 9.445,00	R\$ 9.445,00	7		R\$ 64.703,00
Preço ComprasNet						
1	Órgão Público				Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG				08/06/2021 09:00:00	R\$ 8.491,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG				08/06/2021 09:00:00	R\$ 10.596,50

9	BOMBA SUBMERSA 30CV 220V TRIFÁSICO	R\$ 16.476,00	R\$ 16.476,00	7		R\$ 115.332,00
Preço ComprasNet						
1	Órgão Público				Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG				08/06/2021 09:00:00	R\$ 19.166,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis				19/05/2021 13:00:00	R\$ 11.760,00
					13/04/2021 08:13:00	R\$ 19.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.029,00

10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA 220V 0.50CV	R\$ 360,00	R\$ 360,00	15		R\$ 5.400,00
Preço ComprasNet						
1	Órgão Público				Data Licitação	Preço
2	COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE/BU				01/08/2021 08:00:00	R\$ 420,00
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA/CPAMIN				01/12/2020 08:00:00	R\$ 750,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.476,00

11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA 220V 0.75CV	R\$ 691,95	R\$ 691,95	15		R\$ 10.379,25
Preço ComprasNet						
1	Órgão Público				Data Licitação	Preço
2	COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE/BU				01/08/2021 08:00:00	R\$ 420,00
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA/CPAMIN				01/12/2020 08:00:00	R\$ 750,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,00

12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA 220V 0.75CV	R\$ 691,95	R\$ 691,95	15		R\$ 10.379,25
Preço ComprasNet						
1	Órgão Público				Data Licitação	Preço
2	COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE/BU				01/08/2021 08:00:00	R\$ 420,00
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA/CPAMIN				01/12/2020 08:00:00	R\$ 750,00



2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	Nº Pregão: 2/2020	23/12/2020 10:41:00	R\$	796,60
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistência Colégio Militar de Campo Grande	Nº Pregão: 8/2020	17/11/2020 10:34:00	R\$	499,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 691,95

12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA 220V 1.0CV	R\$	715,56	R\$	715,56	37	Serviços	R\$	26.475,72
Órgão Público									
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA-MEIO								
2	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões								
3	COMANDO DO EXERCITO BASE DE AVIACAO DE TAUBATE								
Data Licitação									
Preço									
01/09/2021 00:00:00 R\$ 550,00									
19/08/2021 11:00:00 R\$ 816,67									
01/08/2021 00:00:00 R\$ 780,00									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 715,56

13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA 220V 1.5CV	R\$	926,11	R\$	926,11	63	Serviços	R\$	34.266,07
Órgão Público									
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE/FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE								
2	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões								
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Missão e Foguetes								
Data Licitação									
Preço									
01/09/2021 00:00:00 R\$ 1.125,00									
19/08/2021 11:00:00 R\$ 953,33									
05/07/2021 10:00:00 R\$ 700,00									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 926,11

14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV, 220V	R\$	944,44	R\$	944,44	63	Serviços	R\$	59.499,72
Órgão Público									
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA-MEIO								
2	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR								
Data Licitação									
Preço									
01/09/2021 00:00:00 R\$ 550,00									
19/08/2021 11:00:00 R\$ 953,33									
20/11/2020 08:31:00 R\$ 1.330,00									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 944,44

15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV, 220V	R\$	781,67	R\$	781,67	63	Serviços	R\$	49.245,21
Órgão Público									
1	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões								
2	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões								
3	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO								
Data Licitação									
Preço									
19/08/2021 11:00:00 R\$ 816,67									
19/08/2021 11:00:00 R\$ 953,33									
02/12/2020 10:05:00 R\$ 575,00									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 781,67

16	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA 5CV, 220V	R\$	1.411,02	R\$	1.411,02	15	Serviços	R\$	21.165,30
Órgão Público									
1	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões								
2	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões								
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC.DO PARA/INST.FED PARA/CAMPUS BELEM								
Data Licitação									
Preço									
19/08/2021 11:00:00 R\$ 970,00									
19/08/2021 11:00:00 R\$ 1.326,67									
01/02/2021 00:00:00 R\$ 1.936,39									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.411,02

17	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA 5.5CV, 220V	R\$	1.299,06	R\$	1.299,06	6	Serviços	R\$	7.794,36
Órgão Público									
1	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões								
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção								
3	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE INTELIGENCIA DO EXERCITO/MEX/DF								
Data Licitação									
Preço									
19/08/2021 11:00:00 R\$ 1.326,67									
11/08/2021 10:30:00 R\$ 590,50									
01/08/2021 00:00:00 R\$ 1.980,00									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.299,06



2 MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO 16763 04/11/2020 08:30:00 R\$ 7.073,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.185,44

24 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTORBOMBA SUBMERSA 7CV, 220V R\$ 2.215,56 R\$ 2.215,56 5 Serviços R\$ 11.077,90

Preço ComprashNet

1 **Órgão Público**
MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

2 MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO

3 COMANDO DO EXÉRCITO | REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RN

4 MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

Identificação
Nº Pregão: 2/2021
Dispensa de Licitação Nº 127/2021
Nº Pregão: 6/2021

Data Licitação

19/08/2021 11:00:00 R\$ 1.326,67
01/08/2021 06:00:00 R\$ 3.900,00
21/06/2021 16:00:00 R\$ 1.420,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.215,56

25 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTORBOMBA SUBMERSA 22CV, 220V R\$ 5.183,33 R\$ 5.183,33 5 Serviços R\$ 25.916,65

Preço Público

1 MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO

2 MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO

3 MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO

Identificação
16763
16763
16763

Data Licitação

04/11/2020 08:30:00 R\$ 4.850,00
04/11/2020 08:30:00 R\$ 5.200,00
04/11/2020 08:30:00 R\$ 5.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.183,33

26 MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO C/ PARTIDA COMPENSADA R\$ 3.446,91 R\$ 3.446,91 12 Serviços R\$ 41.362,92

Preço ComprashNet

1 **Órgão Público**
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR

2 COMANDO DO EXÉRCITO | BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO/RN

3 COMANDO DO EXÉRCITO | DEPOSITO DE SUPRIMENTO

Identificação
Dispensa de Licitação Nº 75/2021
Dispensa de Licitação Nº 107/2021
Dispensa de Licitação Nº 7/2021

Data Licitação

01/08/2021 06:00:00 R\$ 6.450,00
01/07/2021 06:00:00 R\$ 1.810,73
01/04/2021 06:00:00 R\$ 2.080,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.446,91

27 MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO C/ PARTIDA MAGNÉTICA 220V R\$ 6.176,67 R\$ 6.176,67 50 Serviços R\$ 308.833,50

Preço ComprashNet

1 **Órgão Público**
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR

2 MINISTÉRIO DA ECONOMIA | BANCO CENTRAL DO BRASIL | Diretoria de Infraestrutura e Gestão Patrimonial - DITMAP

3 COMANDO DO EXÉRCITO | DEPOSITO DE SUPRIMENTO

Identificação
Dispensa de Licitação Nº 75/2021
Nº Pregão: 7/2021
Dispensa de Licitação Nº 7/2021

Data Licitação

01/08/2021 06:00:00 R\$ 6.450,00
12/07/2021 14:30:00 R\$ 10.000,00
01/04/2021 06:00:00 R\$ 2.080,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.176,67

28 MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO SIMPLES TIPO BOX 1/0 R\$ 4.970,00 R\$ 4.970,00 80 Serviços R\$ 397.600,00

Preço ComprashNet

1 **Órgão Público**
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR

2 INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HIST. E ART. NACIONAL | CENTRO NACIONAL DE CULTURA POPULAR

3 COMANDO DO EXÉRCITO | DEPOSITO DE SUPRIMENTO

Identificação
Dispensa de Licitação Nº 75/2021
Dispensa de Licitação Nº 7/2021
Dispensa de Licitação Nº 7/2021

Data Licitação

01/08/2021 06:00:00 R\$ 6.450,00
01/05/2021 06:00:00 R\$ 6.380,00
01/04/2021 06:00:00 R\$ 2.080,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.970,00

29 MANUTENÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA STIMAQ R\$ 3.333,33 R\$ 3.333,33 10 Serviços R\$ 33.333,30

Preço ComprashNet

1 **Órgão Público**
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | Hospital Geral de Fortaleza

2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | Hospital Geral de Fortaleza

3 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Identificação
Nº Pregão: 14/2021
Nº Pregão: 14/2021
Nº Pregão: 2/18/2021

Data Licitação

09/08/2021 09:00:00 R\$ 5.000,00
09/08/2021 09:00:00 R\$ 3.000,00
26/03/2021 14:31:00 R\$ 2.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.333,33



30	MANUTENÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA CABINADO GERAFORTE	R\$ 3.282,65	R\$ 3.282,65	R\$ 3.282,65	R\$ 3.282,65	10	Serviços	R\$ 32.826,50
Preço ComprasNet								
1	Órgão Público	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Instituto Nalucio Superintendência de Planejamento e Administração	Identificação	NPRegião-303921	Data Licitação	22/09/2021 09:00:00	Preço	1.958,33
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Seite Hospital Universitário Ana Beterra	NPRegião-12021		06/05/2021 09:00:00				1.390,52
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Prefeitura municipal de governador viladans	NPRegião-1312020		15/12/2020 14:00:00				6.459,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.282,65								

Valor Global: R\$ 1.698.688,95	
---------------------------------------	--


William Silva Moura Junior
assessor Técnico

Ipixuna do Pará/PA, 19 de outubro de 2021

